[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Толвуйского сельского поселения

 XVIII сессия   IV  созыва

РЕШЕНИЕ

От  02 .10. 2019  г.  № 65
д.Толвуя
	Об утверждении заключения на проект постановления  « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции
по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства территории Толвуйского сельского поселения»

В соответствии с Порядком разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, утвержденным Постановлением Правительства Республики Карелия от 21.01.2013 №17-П, Совет Толвуйского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое заключение на   административный регламент по  осуществлению муниципального контроля в сфере  благоустройства  территории  Толвуйского сельского поселения.
Председатель Совета

Толвуйского сельского поселения                                                                 Т.П.Кукелева
Глава  муниципального образования

«Толвуйское сельское поселение»                                                                 Т.П.Боровская

                                                                                          Приложение к Решению

 XVIII сессии Совета

Толвуйского сельского поселения
IV созыва от 02.10.2019 г. № 65
Заключение экспертизы
на административный регламент  осуществления муниципального контроля в сфере  благоустройства  территории  Толвуйского сельского поселения
Предметом экспертизы является оценка соответствия проект  постановления  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции
по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства территории Толвуйского сельского поселения ,  (далее - регламент) требованиям, предъявляемым к нему Федеральным законом от 26.12.2018 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Порядком разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, утвержденным Постановлением Правительства Республики Карелия от 21.01.2013 №17-П (далее – Порядок разработки и принятия административных регламентов).
1. Необходимость утверждения административного регламента
Принятие Административного регламента необходимо в целях его приведения в соответствие с действующим законодательством, в частности с  Федеральным законом от 26.12.2018 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
2. Соответствие структуры и содержания проекта Постановления  административного  регламента требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 26.12.2018 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком разработки и принятия административных регламентов.

представленный проект Постановления  административного регламента соответствует требованиям, установленным законодательством.
3. Учет замечаний и предложений, полученных в результате независимой экспертизы проекта регламента (при наличии заключения независимой экспертизы).

Заключения независимой экспертизы на проект регламента не поступало.

Заключение: представленный проект Постановления административного регламента соответствует требованиям, установленным законодательством.